B. BC, PASQUAL, vol. IV, 64-65 (fols. 32v-33r).

In nomine Domini. Ego Vuifredus, gratia Dei comes, et Bar-
dina, vicecomes, et uxor sua, nomine Adalez, donatores. Magnum 
nobis et satis licitum esse videtur domum Dei edificare ubique et 
de nostris rebus honorare atque concedere. Audientes predicacio-
nes sanctorum patrum quia h[e]lemosina a morte liberat animam, 
cognoscentes nos peccati macula honustos, compucti divina pie-
tate ut pius et misericors sit Deus in peccatis nostris.1 Propterea 
concedimus atque tradimus ad domum Sancte Marie cenobii, que 
vocatur Serram Taxum, alodem qui est in comitatum Berguitano, 
super castrum que vocant Matrona, ipsa rocca que vocant Terraca, 
cum ipsas ecclesias qui ibidem sunt, id est: Sancte Iohannis et Sanc-
te Mametis, cum omnibus adiacenciis illorum, sive cum omnibus 
alodibus que abent in omnibus locis et in antea adquisture sunt, 
et cum ipso territorio qui ibidem est, id est: casas, casalibus, ortis, 
ortalibus, terras cultas vel incultas, silvis, garricis, pratis, pascuis, 
molendinis, molendinariis, cum illorum caput aquis, aquis aquarum, 
vieductibus vel reductibus, omnia et in omnibus quantum ibidem 
est pro qualicumque voce, cum illorum affrontaciones. Propterea ego 
Vuifredus comes et Bardina vicecomes donamus atque concedimus 
iam dictum alode ad domum Sancte Marie cenobii supra scripti, 
propter Deum et remedium animarum nostrarum. In tali videlicet 
conventu: ut ad me Vuifredum non veniet nullum damnum per 
ipsa rocca iam supra nominata neque per nullum abbatem, neque 
per nullum monachum, nec per nullum illorum ingenium.2 Et ad 
me Bardina similiter, dum vixero et uxor mea et filii mei. Et adiu-
vante Domino tenuerimus ipsa honore quam modo tenemus. Non 
sit nullus abbas nec monachus qui faciat contra nos contrarieta-
tem de ipsa nostra honorem per ipsa rocca. Quod si evenerit ut 
faciant contra nos aliquam contrarietatem et non sit stabilis ista 
scriptura, set sit inanis et vacua, si nobis non emendaverint ipsa 
forasfactura per ipso damno, secundum modum forasfactura. Quod 
si emendaverint ipsum damnum vel ipsa forafactura, ista scrip-
tura sit firma et stabilis. Quod si nos donatores [vel c]oncessores 
autque homo ista scriptura donacionis vel concessionis inquietare 
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voluerit iram Dei incurrat et cum Iuda Scarioth porcionem acci-
piat, et in antea ista scriptura firma et stabilis permaneat modo 
vel omnique tempore. 

Facta carta donacionis idus octuber, anno VIII regnante Ra-
deberto rege.